
 

 

UCHWAŁA NR LXXII/557/2023 

RADY GMINY OSTRÓDA 

z dnia 28 września 2023 r. 

 

w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku 

celowego na ekonomiczne usamodzielnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 43 ust. 10, w związku z art. 17 ust. 2 pkt 2 oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), Rada Gminy Ostróda 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Osobie lub rodzinie może być przyznany jednorazowy zasiłek celowy na ekonomiczne 

usamodzielnienie, zwany dalej „zasiłkiem”. 

§ 2. 1. Zasiłek przyznaje się na wniosek osoby lub rodziny ubiegającej się o tę formę pomocy. 

2. Wniosek o przyznanie zasiłku winien zawierać: 

1) kwotę wnioskowanych środków, 

2) rodzaj działalności podejmowanej przez wnioskodawcę, 

3) kalkulację kosztów związanych z podjęciem działalności wraz z wykazem źródeł ich finansowania oraz 

wskazaniem działań podjętych na rzecz rozpoczęcia prowadzenia działalności w szczególności dotyczących 

pozyskania lokalu, uzyskania niezbędnych pozwoleń lub uprawnień, odbycia ewentualnych szkoleń, 

4) kalkulację i harmonogram ewentualnych zakupów i opłat jakie mają być poczynione z wnioskowanych 

środków, 

5) przewidywane efekty ekonomiczne związane z podjęciem działalności w ujęciu czasowym, 

6) przewidywany okres prowadzenia działalności. 

§ 3. Wysokość zasiłku ustala się w kwocie 5 - krotności kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. Wydatki na zasiłek podlegają zwrotowi w części lub w całości, jeżeli dochód na osobę samotnie 

gospodarującą lub na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej, zgodnie z poniższą tabelą: 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie w 

stosunku do kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

(w procentach) 

Procent zwrotu przyznanych 

świadczeń 

powyżej 100 do 150 50 

powyżej 150 do 200 75 

powyżej 200 100 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 26 października 2023 r.

Poz. 5148



§ 5. W przypadku stwierdzenia wykorzystania zasiłku w całości lub części niezgodnie z przeznaczeniem 

albo niepodjęcia lub zaniechania działań zmierzających do usamodzielnienia, przyznany zasiłek podlega 

zwrotowi odpowiednio w części lub całości. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostróda. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Ostróda 

Janusz Sadowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5148


		2023-10-26T13:11:35+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




